СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Деканского совещания Факультета иностранных языков СПбГУ

09.03.2021 № 44/5-02-10

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, декан Факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Я.А.Леонтьева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1.  О подготовке к прохождению процедур государственной аккредитации СПбГУ.

2. О публикации сборников материалов конференции "Синергия языков и культур:

междисциплинарные исследования".

3.  О предоставлении сведений об авторских идентификаторах.

4.  О смене траектории обучения английскому языку.

1. О подготовке к прохождению процедур государственной аккредитации СПбГУ
__________________________________________________

С.Ю.Рубцова

С.Ю. Рубцова рассказала заведующим кафедрами о ходе подготовки к

прохождению процедур государственной аккредитации по программам магистратуры,

реализуемым коллективом Факультета иностранных языков.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О публикации сборников материалов конференции "Синергия языков и культур:

междисциплинарные исследования"
__________________________________________________

С.Ю.Рубцова

С.Ю.Рубцова проинформировала заведующих кафедрами о том, что сборник статей

участников конференции, индексируемый в РИНЦ, вероятнее всего, выйдет в мае этого

года. Специальный выпуск журнала, индексируемого в базе Web of Science, планируется к

изданию в апреле.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О предоставлении сведений об авторских идентификаторах

__________________________________________________
С.Ю.Рубцова

С.Ю.Рубцова напомнила участникам совещания о необходимости контроля

получения авторских идентификаторов всеми преподавателями кафедр независимо от

того, ведут ли они научную работу в настоящее время.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О смене траектории обучения английскому языку

__________________________________________________
И.А.Соболев

И.А.Соболев обратил внимание участников совещания на необходимость

направления обучающимися электронного письма о смене траектории и последующей

пересылки данного письма в адрес И.А.Соболева.

4.1. Принять информацию к сведению.

Декан Факультета иностранных языков                                                                 С.Ю.Рубцова